
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Ministra kabineta sēde 1930. g. 8. jūlijā.
Papildinājums instrukcijā pie noteikumiem

par tirdzniecību ar māksl'giem mēsliem.
Valsts zemes bankas aizdevumi zemes

meliorācijai.

Valdības rīkojumi un pavēles
Saziņā ar flnancu ministri

apstiprinu.
1930. g. 8. jūlijā.

Zemkopības ministris
V.Gulbis.

Papildinājums
instrukcijā pie noteikumiem par
tirdzniecību ar mākslīgiem mēsliem.

Instrukcijas pie noteikumiem par tirdz-
niecību ar mākslīgiem mēsliem (publ.
1929. g. „Valdības Vēstneša" 261. num.)
4. panta 2. un 3. piezīmi, publ. 1930. g.
'„Valdības Vēstneša" 34. un 97. numura
atvietot ar šādu 2. piezīmi:

2. piezīme. ,,Ar mašīnu aizšūtie māk-
' slīgo mēslu maisi pielaižami ievešanai
neplotnbēti".
Lauksaimniecības pārvaldes

priekšnieks J Zariņš.

Zemkopības daļas vadītāja v.
K. Roze.

Pieņemts Valsts zemes bankas
podomcs 1930. g. 27. jūnija sēdē.

Padomes priekšsēdētājs
V.Bastjans.

Valsts zemes bankas aizdevumi
zemes meliorācijai.

(Izdots uz statūtu 74. p. pamata.)
1. Valsts zemes banka izsniedz aiz-

devumus šādiem meliorācijas darbiem:
a) zemes nosusināšanai un apūdeņo-

šanai;
h) celmu un akmeņu izlaušanai, zemes

virspuses nolīdzināšanai, un, vispār
nekultivētas zemes pirmreizējai ap-
strādāšanai;

c) mākslīgu pļavu un ganību pirmrei-
zējai mēslošanai un apsišanai ar
kultūras zālēm.

2. Aizdevumus izsniedz meliorācijas sa-
biedrībām un atsevišķu saimniecību īpaš-
niekiem.

Meliorācijas sabiedrības.

3. Meliorācijas sabiedrība, kuras sta-
tūti apstiprināti, var pieprasīt Zemes
bankas aizdevumu, kad meliorācijas pro-
jekts apstiprināts un biedru dalības
naudas noteiktas.

4. Pieprasot aizdevumu, jāiesniedz Ze-
mes bankai:

a) Zemkopības ministrijas kultūrtech-
niskās daļas vai pagasta valdes ap-
liecināts biedrības statūtu noraksts;

b) pagasta valdes vai notāra aplieci-
nāts pilnas biedru sapulces vai de-
legātu sapulces protokola izraksts
ar lēmumu par Zemes bankas aiz-
devuma pieprasīšanu un ar piln-
varojumu noteiktam personām pa-
rakstīt parāda dokumentu;

c) pagasta valdes apliecības par da-
lībnieku mantas stāvokli katrai saim-
niecībai atsevišķi;

d) Zemkopības ministrijas Kultūrtech-
niskās daļas sastādīts projektēto
meliorācijas darbu izmaksas sada-
lījums uz atsevišķām saimniecībām,
uzrādot katrai saimniecībai piešķirtā
valsts pabalsta summas;

e) zemes grāmatu reģistra izraksti ar
iepriekšēja nodrošinājuma atzīmi par
neiemaksāto pienācīgo dalības naudu
tām saimniecībām, kuras pie sabie-
drības saistītas piespiedu kārtā.

5. Zemes banka var piešķirt aizdevumu
līdz projektēto meliorācijas darbu iz-
maksas aprēķinātai summai — atvelkot
valsts, kā zemes īpašnieka, dalības naudu
un atsevišķām saimniecībām piešķirto
valsts pabalstu summas.

6. Aizdevumu piešķir uz trīs gadiem.
Pirmos divus gadus par to jāmaksā
i/2o/ 0 gadā Bankas izdevumu segšanai,
bet pēc tam arī kapitāla augļi ar 4% gadā.
Pēc atmaksas termiņa notecēšanas aiz-
devuma vai tā daļas atmaksu var pagarināt
uz turpmākiem trīs gadiem.

7. Aizdevumu saņemot, piederīgo pa-
rāda zīmi paraksta sabiedrības pilnas sa-
pulces vai delegātu sapulces pilnvarotas
personas. Aizdevums jānodrošina ar sa-
biedrības biedru solidāru galvojumu, pie
kam galvojuma rakstu paraksta ne mazāk
kā puse no dalībniekiem un ar tādu ap-
rēķinu, lai galvojuma parakstītājiem būtu
noteikts balsu vairākums sabiedrības pilnās
sapulcēs.

Pagarinot aizdevuma atmaksas termiņu,
galvojuma raksts paliek spēkā arī ja daļa
no parakstītājiem būtu uz viņu saimnie-
cībām krītošo aizdevuma daļu atmaksā-
juši vai devuši tam individuālu nodroši-
nājumu.

8. Saimniecībām, uz kuram no sa-

biedrībai piešķirta aizdevuma; pēc iz-
maksas sadalījuma, piekrīt pieci simti
latu vai vairāk, aizdevuma atmaksa jā-
nodrošina ar atzīmi zemes grāmatu re-
ģistri un jāiesniedz bankai reģistra iz-
raksts.

9. Saņēmusi pienācīgos nodrošinā-
jumus, Zemes banka izsniedz piešķirtc
aizdevumu, pēc vajadzības, uz reizi vai
pa daļām, Zemkopības ministrijas Kultūr-
techniskai daļai vai privātai personai
vai organizācijai, kura izpilda projektētos
meliorācijas darbus. Privātām personām
vai organizācijām, saņemot aizdevumu
vai tā daļu, jāiesniedz Kultūrtechniskāj
daļas apliecība par izpildīto darbu parei-
zību saskaņā ar apstiprināto projektu un
par darbu izmaksu pēc aprēķina. Kultūr-
techniskās daļas apliecību var atvietot ar
Bankas kultūrtechniķa atsauksmi.

10. Trīs gadu laikā pēc projektēto melio-
rācijas darbu izpildīšanas, bet ne vēlāk
kā seši gadi pēc aizdevuma izsniegšanas
īstermiņa aizdevums uz meliorācijas sa-
biedrības vārdu izbeidzams, pie kam uz
sabiedrības atsevišķiem dalībniekiem krī-
tošās aizdevuma daļas jānokārto sekojoši:

a) jāatmaksā summas, mazākas pa;
simts latiem un daļas, kas pārsniedz
apaļus simtus latu;

b) summas lielākas par simts latiem
apaļos simtos latu, ja tās neatmaksā,
un kur to atļauj nekustamās mantas
īpašuma stāvoklis, jāpārvērš ilg-
termiņa 4°/0 ķīluzīmju aizdevumos,
ar deldēšanu divdesmit astoņi gados;

c) ja saimniecības nekustamās mantas
īpašuma stāvoklis nav nokārtots,
tad īstermiņa aizdevuma atmaksas
termiņu pret individuālu nodrošinā-
jumu, ar galviniekiem vai tiesību
ieķīlāšanu, var pagarināt turpmāk,
ik pa trīs gadiem, pie kam jāmaksā
kapitāla augļi ar 4% gadā, pārvaldes
izdevumu segšanai V2°/o gadā un
kapitāls jādeldē ar tādu aprēķinu
lai astoņpadsmit gados viss aiz-
devums būtu atmaksāts. Ja Banka
pagarinājumu nepiešķir, tad parāda
nenomaksātā daļa atmaksājama bei-
dzamā terminā.

Atsevišķas saimniecības.
11. Atsevišķu saimniecību īpašniekiem,

pieprasot meliorācijas aizdevumu, bez
Bankas statūtu 27. resp. 28. p. minētiem
dokumentiem, jāiesniedz nodomāto melio-
rācijas darbu projekts, kas sastādīts no
Zemkopības ministrijas atzīta kultūrtech-
niskā biroja. Projektā jāuzrāda, kādos
terminos pabeidzams projektētais darbs
vai viņa daļas, un uz zemes plāna ar zaļu
krāsu pareizi jāapzīmē tās zemes platības
robežas, kurai pieprasa meliorācijas aiz-
devumu.

Vienkārši izpildāmiem meliorācijas dar-
biem, ja prasītais aizdevums nepārsniedz
vienu tūkstošu latu, kultūrtechniskā bi-
roja projektu var atvietot ar Bankas
kultūrtechniķa atsauksmi par nodomāto,
darbu lietderību un izpildīšanas iespēju,
bet akmeņu un celmu izlaušanas un zemes
virspuses nolīdzināšanas darbiem un ne-
kultivētās zemes pirmreizējai apstrādā-
šanai — ar vietējā rajona agronoma
atsauksmi.

12. Aizdevumu pieprasot jānorāda,
kādus tieši no meliorācijas projektā pa-
redzētiem darbiem ar aizņēmuma līdzek-
ļiem izpildīs, kad tie būs pabeigti un cik
izmaksās.

13. Meliorācijas aizdevumus piešķir uz

ilgu termiņu, ar deldēšanu divdesmit
astoņi gados un izsniedz Bankas ķīluzī-
mēs;' bet ja saimniecības nekustamās man-
tas īpašuma stāvoklis nepieļauj ķīluzīmju
aizdevuma izsniegšanu, tad var izsniegt
īstermiņa aizdevumu uz trīs gadiem, no-
drošinot to ar trešo personu galvojumu
vai ar tiesību ieķīlāšanu. Pēc tiesisko
šķēršļu novēršanas īstermiņa aizdevums
pārvēršams ķīluzīmju aizdevumā.

14. Ja Bankas izsniegtais meliorācijas
aizdevums atsevišķai saimniecībai , ne-
ieskaitot aizdevumu meliorācijas sabiedrī-
bas dalības naudas segšanai, nepārsniedz
četri tūkstoši latus , tad par to jāmaksā:

pirmos divi gadus ' 2° n gadā Bankas iz-
devumu segšanai, bet pēc tam arī augļi
ar 4",, gadā un pienācīga kapitāla deldē-
šanas daļa. Par aizdevuma pārāko daļu
jāmaksā kapitāla augļi ar 6° „. gadā un
pienācīgas kapitāla deldēšanas un pār-
valdes izdevumu atmaksas daļas, sākot
ar aizdevuma izsniegšanu.

15. Ķīluzīmju aizdevumus izsniedz me-
liorācijas darbiem, kas izpildāmi viena
gada laikā, skaitot no aizdevuma izsnieg-
šanas dienas. Ja meliorācijas darbu veik-
šana paredzēta vairākos gados, tad aiz-
devumu var izsniegt pa daļām, skaidrā
naudā, pārvēršot aizdevumu ilggadīgā ķīlu-
zīmju aizdevumā pēc visu vai lielākās
daļas projektēto meliorācijas darbu veik-
šanas.

16. Ne vēlāk kā pusotra gada laikā
pēc visa aizdevuma vai viņa daļas saņem-
šanas, aizņēmējam jāiesūta Zemes bankai
pārskats par izsniegtā aizdevuma vai viņa
daļas izlietošanu, uzrādot sīki, kādi darbi
izvesti un cik tie izmaksājuši. Pārskata
pareizība apliecināma no tā kultūrtech-
niskā biroja, kas projektu sastādījis vai
vadījis darbu izvešanu.

17. Bankas valdei ir tiesība katrā
laikā pārraudzīt darbu izvešanu uz vietas
un pieprasīt no aizdevuma saņēmēja at-
tiecīgus paskaidrojumus.

18. Ja aizdevums nav izlietots tam
mērķim, kuram tas piešķirts, tad Banka
var prasīt pirms termiņa visa aizdevuma
vai daļas atmaksu statūtu 33. pantā
noteiktā kārtībā.

Ar šiem noteikumiem atvietoti: 1923. g.
11. aprīļa Valsts Zemes bankas noteikumi
aizdevumu izsniegšanai zemes meliorācijas
vajadzībām („Vald. Vēstn." 1923. 99)
un 1925. g. 9. jūnija noteikumu par
Valsts Zemes bankas īstermiņa aizdevu-
miem („Vald. Vēstn." 1925. 132) 15.—17.
panti D. nodalījums.

Valsts Zemes banka.
H. Dzelzīts. [. Rubuls.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pasta zinas.
t

Š. g. jūnija mēnesī no Daugavpils
pilsētas pasta kastītēm izņemti un nav
nosūtīti pēc piederības sekosi vienkārši
sūtījumi:

13 atklātnes bez adresēm,
1 atklātne ar nepieklājīgu saturu,
7 vēstules bez adresēm.

Pastmeistars F. Anže.

Iecelšanas.
Pavēle JMs 34.

Atsvabinu Alfrēdu Pakalniņu no notāra
amata Subatē un ieceļu .viņu par notāru Tukumā

1930. gada 4. jūlijā.
Tieslietu ministris 1. Pabērzs.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 30. jūnija nolēmumu,
meklē Jāni-Alfredu Gustava d. Š v a r c b e rgu ,
kas apsūdzēts pēc S. 1. 49. p. un 589. p. 1. d.

Jānis-Alfreds Švarcbergs dzimis 1912. gada
25. martā. Iekšzemes pase JVs IJ JVs 008429
viņam izdota no Kalnciema pag. valdes 1-938. g.
12. janvārī zem JVs 529 un pēdējā laikā dzīvojis
Jelgavas apr. Ozolnieku pag. Grīvenieku mājās.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Jāņa-Alfreda Švarcberga tagadējā uzturēšanās
vieta vai viņa mantība, par to tūliņ paziņot
tuvākai policijas iestādei. Atrašanas* gadījumā
Jāni-Alfredu Švarcbergu apcietināt, ieskaitot
Jelgavas apriņķa izmeklēšanas tiesneša rīcībā,
par ko paziņot Jelgavas apgabaltiesai un minētam
izmeklēšanas tiesnesim.

Jelgavā, 1930. g. 4. jūlijā.

Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).
Sekretārs A. Stuhis.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1930. g. 8. jūlijā
Nr. 42.

§ i -
Virsnieku kursu pulkvedi Andreju Bu-

bindusu dienesta labā pārvietoju uz
Kurzemes divīzijas štābu un ieceļu par
šī štāba priekšnieku.

§2.
Kara skolas pulkvedi Krišjāni Ļūļaku

dienesta labā pārvietoju uz Virsnieku
kursiem un ieceļu par kursu priekšnieku.

§3.
Pārvietoju dienesta labā Armijas štāba

apmācības daļas pulkvedi Teodoru Brige
uz Kara skolu.

§4.
Pārvietoju dienesta labā 7. Siguldas

kājnieku pulka kapteini Eduardu Kār-
kliņu un Zemgales divīzijas pārvaldes
kapteini Jēkabu Bekmani vienu' otrā
vietā.

§5.

Pārvietoju dienesta labā Rīgas kara
slimnīcas kapteini Didriķi Eižen graudu
uz Bruņošanas pārvaldi un 10. Aizputes
kājnieku pulka virsleitnantu Jāni Rūdolfu
Zandersonu uz Kurzemes divizijas pār-
valdi.

§6.
Atvaļinu pēc paša vēlēšanos no aktīvā

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Elektrotechniskā diviziona kara ierēdni
Arvidu Vekmani.

§7.
Atvaļinu slimības dēļ no aktīva kara

dienesta ieskaitot zemessargos 4. Val-
mieras kājnieku pulka virsleitnantu Jāni
Bekeri.

§8.
, Atvaļinu no aktīvā kara dienesta līdz

turpmākam rīkojumam, saskaņā ar Sodu
likuma 53. p., 54. p. un 60. p. un Kara
sodu lik. 34. p., Artilērijas laboratorijas
kara ierēdni Alfrēdu Ķelle.

§9.
Izslēdzu no armijas virsnieku sarakstiem

š. g. 27. jūnijā mirušo Kurzemes divizijas
pārvaldes pulkvedi Alfrēdu Audzi.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministris M. Vācietis.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

Par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,- par: Ls
72 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— i/ 2 gadu 10,—
I 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 n 1 73

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības m^m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot sJ&£p(^K|yi svētdienas

un svētku dienas

Redakcija:
^K^S^l^^^S^

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pili JN"° 2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^^
* Rīgā, pili Ns 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^$T Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls -4,—
par katru tālāku rindiņu —.15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80



Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Maksājumu noteikšana
par kanalizācijas lietošanu 1930. g.

Rīgas pilsētā.
Pamatojoties uz Rīgas pilsētas domes

š. g. 19. jūnija lēmumu, kas apstiprināts
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības de-
partamenta š. g. 1. jūlija rakstu H° 89870,
Rīgas pilsētas valde ar šo paziņo, ka Rīgas
pilsētas dome noteikusi, _ ka 1930. gadā
maksājumi par kanalizācijas lietošanu
Rīgas pilsētā' aprēķināmi un izdarāmi
šādā veidā:

1) par namiem, uz kuriem attiecas
? likums par telpu īri, 2,5% apmērā

no skaidra ienākuma no tirdzniecības
un rūpniecības telpām, bet 3% ap-
mērā no skaidrā ienākuma no dzī-
vokļiem pēc Nodokļu departamenta
resp. nekustamas mantas nodokļa
kommisijas pieņemtā skaidrā ie-
nākuma aprēķina nekustamas man-
tas nodokļa uzlikšanai 1930. g.

2) par jaunbūvēm, t. i. namiem, uz

kuriem neattiecas likums par telpu
īri, 2,5% apmērā no skaidrā ienā-
kuma no tirdzniecības un rūpniecības
telpām, aprēķinot šo skaidro ie-
nākumu no faktiskā brutto ienākuma
pēc finanču ministra 1930. g. 7. febr.
apstiprinātām instrukcijām, bet 3%
apmērā no skaidrā ienākuma no
dzīvokļiem, aprēķinot šo ienākumu
pēc īrēm, kādas pastāv tanī rajonā
līdzīgos namos, kas padoti likumam
par telpu īri;

3) ja uz gruntsgabala atrodas kanali-
zācijai pieslēgtas dzīvojamās ēkas
un bez tam vēl kanalizācijai nepie-
slēgtas fabrikas ēkas, kas neatrodas
lietošanā, tad kanalizācijas maksā-
jumi aprēķināmi tikai par kanali-
zācijai pieslēgtām ēkām un pie tam
saskaņā ar šī domes lēmuma 1. p.
un 2. p. minētiem nosacījumiem;

4) namiem, par kuriem nav nodokļu
inspekcijas ziņu par nama skaidru
ienākumu (piem. valsts nami) maksa
par kanalizācijas lietošanu aprēķi-
nāma 1929. gada maksājuma apmērā;

5) dome uzdod pilsētas valdei noteikt
maksu par kanalizācijas lietošanu
1930. gadā saskaņā ar šo pilsētas
domes lēmumu;

6) maksājumi par kanalizācijas lieto-
šanu 1930. gadā izdarāmi laikā no
š. g. 1. jūlija līdz š. g. 1. septembrim,
pie kam pilsētas valdes nodokļu
nodaļai jāpaziņo pilsētas kanali-
zācijas lietotājam viņam uzliktā mak-
sājuma summa.

Pilsētas galva A. Krieviņš.

Sekretārs A. Pļavinskis.

11. § papildināšana noteikumos
par nodokli no izpriecām un

izrīkojumiem Rīgas pilsētā.
Pamatojoties uz Rīgas pilsētas domes

š. g. 19. jūnija lēmumu, kas apstiprināts
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības de-
partamenta š. g. 1. jūlija rakstu JNe 89871,
pilsētas valde paziņo:

1) ka ,,Noteikumos par nodokli no
izpriecām un izrīkojumiem Rīgas
pilsētas robežās" 11. § papildināms
ar vārdiem: ,,Paziņojumos , sludinā-
jumos, programmās, afišās un ie-
ejas biļetēs uzdodams izrīkotāju
pilns vārds resp. biedrības vai or-
ganizācijas pilns nosaukums";

2) ka augšminētais noteikumu papildi-
nājums stājas spēkā divu nedēļu
laikā pēc publicēšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš.
Sekretārs A. Plavinskis.

1,, 8., 14. un 15. §§

pārgrozīšana saistošos noteikumos
par tirdzniecības iestāžu, noliktavu
un kantoru atvēršanas un slēgšanas

laiku Rīgā.
Sit pārgrozījumi pieņemti Rigas pilsētas
domes sēdē 1930. g. 19. jūnijā un apstiprināti
ar Iekšlietu ministrijas pašvaldīoas departa-

menta š. s. 7. jūlija rakstu JVq 90024.
1. Atcelts šo saistošo noteikumu viss

1. § un tā vietā likts sekošais:
1. §. Visus tirdzniecības veikalus, no-

liktavas un kantorus, izņemot nākošos
punktos minētos, nedrīkst atvērt pirms
pulksten 8.30 un tie jāslēdz ne vēlāk kā
pulksten 18.30 laikā no 1. septembra līdz
31. maijam, bet laikā no 1. jūnija līdz

31. augustam: sestdienās ne vēlāk ka

pulksten 15.30, bet pārējās darba dienās
pulksten 17.

1. piezīme. Ziemassvētku un liel-
dienu priekšvakaros atļauts veikalus
turēt atvērtus līdz pulksten 20.

2. piezīme. Benzīna pārdošana no
speciāliem benzīna iepildīšanas tan-
kiem atļauta līdz pulksten 24.

3. piezīme. Pilsētas valde ir pilnva-
rota pielaist arī citus tirgošanās no-
teikumus līdz 1930. g. 31. decembrim
priekš tiem pilsētas nomaļu rajoniem,
kas pievienoti Rīgas pilsētai sākot
ar 1923. g. 1. janvāri. Laikā no 1. jū-
nija līdz 31. augustam Kundziņsalas,
Mīlgrāvja, Bolderājas, Daugavgrīvas,
Solitūdes, Pūpes, Ziepniekkalna-Bišu-
muižas, Purvciema un Jaunciema ra-
jonos veikali slēdzami pulksten 18.30.

2. Atcelts līdzšinējais 8. § un tā vietā
likts sekošais: .,8. §. Tirgošanās laikrakstu
kioskos un noteiktās vietās uz ielām ar
tabakas precēm, laikrakstiem un žurnāliem
atļauta no pulksten 6 līdz pulksten 24".

3. Atcelts līdzšinējais 14. § punkts i
un tā vietā likts sekošais: ,,i ) tirgošanās
kioskos, laikrakstu kioskos un noteiktās
vietās uz ielām ar tabakas precēm, laik-
rakstiem un žurnāliem atļauta tai pašā
laikā kā darba dienās".

4. Saistošo noteikumu 15. § papildināts
ar sekošo: ,,d) vīnu tirgotavām".

5. Noteikts, ka augstāk pievestie sai-
stošo noteikumu pārgrozījumi stājas spēkā
divu nedēlu laikā pēc viņu iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš.
Pilsētas sekretārs A. Plavinskis.

Saistošie noteikumi
par tirdzniecības iestāžu, noliktavu
un kantoru atvēršanas un slēgšanas

laiku Rīgā.
Šo saistošo noteikumu pilnīgs teksts

tiek publicēts informācijas nolūkos, sa-
karā ar līdzšinējo noteikumu §§ 1, 8, 14
un 15 pārgrozīšanu. Šinī tekstā ievesti
arī pilsētas domes 1930. g. 19. jūnija sēdē
pieņemtie saistošo noteikumu pārgrozī-
jumi.
Noteikumi pieņemti Rigas pilsētas domes 1923. g.
2. augusta un 6. septembra sēdēs un apstipr'nāti
ar Iekšlietu ministrijas, Pašvaldības departamenta
1923. g. 21. septembra rakstu J\° 108346, iespiesti
„Valdīoas Vēstneša" 1923. g. 1., 2. un 3. oktobra

216., 217. un 218. numurā.
Domes pieņemtie un Iekšlietu ministrijas Paš-
valdīoas departamenta apstiprinātie saistošo no-
teikumu pārgrozījumi un papildinājumi publicēti
„Valc!ioas Vēstneša" 1924. g. 51., 55., 158., 159.
un 160. num., 1925. g. 114., 115., 116., 159.
160.,. 161. un 293. num., 1926. g. 86., 87., 88.,
101., 102., 103., 122. num., 1927. g. 101. num
1928. g. 136., 156., 186. mini, 1929. g. 138. num '

1930. g. 150. numurā " .

1. Tirgošanās un darba laiks darba
dienās.

1. §. Visus tirdzniecības veikalus, no-
liktavas un kantorus, izņemot nākošos
punktos minētos, nedrīkst atvērt pirms
pīkst. 8.30 un tie jāslēdz ne vēlāk kā
pīkst. 18.30 laikā no 1. septembra līdz
31. maijam, bet laikā no 1. jūnija līdz
31. augustam: sestdienās ne vēlāk kā
pīkst. 15.30, bet pārējās darba dienās
pīkst. 17.

1. piezīme. Ziemassvētku un liel-
dienu priekšvakaros atļauts veikalus
turēt atvērtus līdz plkšt. 20.

2. piezīme. Benzīna pārdošana no
speciāliem benzīna iepildīšanas tan-
kiem atļauta līdz pīkst. 24.

3. piezīme. Pilsētas valde ir piln-
varota pielaist arī citus tirgošanās
noteikumus līdz 1930.g. 31. decembrim
priekš tiem pilsētas nomaļu rajoniem,
kas pievienoti Rīgas pilsētai sākot
ar 1923. g. 1. janvāri. Laikā no
1. jūnija līdz 31. augustam Kundziņ-
salas, Mīlgrāvja, Bolderājas, Daugav-
grīvas, Solitūdes, Pūpes, Ziepniek-
kalna-Bišumuižas, Purvciema un Jaun-
ciema rajonos veikali slēdzami pīkst.
18.30.

2. §. Šajos noteikumos paredzētās
tirdzniecības iestāžu, noliktavu un kan-
toru atvēršanas stundas nav obligāto-
riskas ekspedīcijas kantoriem, eksporta un
importa kantoriem un to noliktavām, kuģu
aģentiem un muitas kantoriem. Šajās
iestaties darba laiku noteic uzņēmēji, vie-
nojoties ar kalpotājiem.

Piezīme. Preču pārdošana minētos
kantoros un noliktavās pielaižama
vienīgi šo obligātorisko noteikumu 1. §
noteiktā laikā.

3. §. Maiznīcas, piena pārdotavas un

tādas pārtikas preču tirgotavas, kas tir-
gojas arī ar pienu, var atvērt pulksten 7
rītā un tās jāslēdz ne vēlāk kā pulksten 6*/2
vakarā.

Piezīme. Šis noteikums nezīmējas uz
tiem pārtikas preču veikaliem, kuri
blakus pārtikas vielām tirgojas vēl
ar reibinošiem dzērieniem vai alu.

\4. §. Pirtis atveramas ne agrāk kā
pulksten 7 rītā un slēdzamas ne vēlāk kā
pulksten 11 vakarā.

5. §. Frizieru veikali atverami ne
agrāk kā pulksten 8'/2 rītā un slēdzami
ne vēlāk kā pulksten 6f/2 vakarā, pie kam
īsi pirms veikala slēgšanas ienākušo viesu
apkalpošanai atļauts strādāt veikalā vēlā-
kais līdz pulksten 72 vakarā parastās
darba dienās, bet svētdienu, svinamu
dienu un svētku dienu priekšvakaros —
vēlākais līdz pulksten 8'2 vakarā.

6. §. Tirgošanas pilsētas tirgos atļauta:

a) Daugavmalas un Vidzemes tirgos
cauru gadu, no pulksten 7 rītā līdz
pulksten 3 pēc pusdienas.
1. piezīme. Daugavmalas un Vi-

dzemes tirgos sestdienās tirgošanās
atļauta līdz pulksten 6 vakarā.

2. piezīme. Daugavmalas tirgū
ielas malā pie trotuāriem atrodošās
pastāvīgās tirgotavas atveramas
un slēdzamas tanī pašā laikā kā
pārējie veikali pilsētā.

b) Latgales, Sarkandaugavas, Iļģeciema,
Āgenskalna, Torņakalna un Bišu
muižas tirgos — no pulksten 7 rītā
līdz pulksten 6 vakarā;

c) I. gaļas apskatīšanas stacijā — no
pulksten 6 rītā līdz pulksten 12 dienā;
II. gaļas apskatīšanas stacijā — no
pulksten 7 rītā līdz pulksten 12 dienā;

d) visos malkas tirgos — no pulksten
8 rītā līdz pulksten 4 pēc pusdienas,
bet Matīsa tirgū sestdienās līdz
6 vakarā;

e) zirgu tirgos— no pulksten 8 rītā līdz
pulksten 4 pēc pusdienas;

t) Siena tirgos — no pulksten 6 rīta līdz
pulksten 2 pēc pusdienas;

g) Sīkumu tirgū — no pulksten 9 rītā
līdz pulksten 5 pēc pusdienas.

7. §. Tirgošanās kioskos atļauta no
pulksten 8 rītā līdz pulksten 12 naktī.

1. piezīme. Par kiosku uzskatāma uz
pilsētai piederošās zemes paviljona
veidā celta būve, kura ierīkota tirdz-
niecības nolūkiem un atrodas no pu-
blikas vairāk apmeklētās vietās.

2. piezīme. Kioskos atļauts pārdot uz
pilsētas valdes sevišķas atļaujas pa-
mata augļus,'atspirdzinošus dzērienus,
tabakas preces, šokolādi, konfektes,
laikrakstus un žurnālus.

3. piezīme. Kiosku tiesības katrā ga-
dījumā piešķir pilsētas valde.

8. §. Tirgošanās laikrakstu kioskos un
noteiktās vietās uz ielām ar tabakas
precēm, laikrakstiem un žurnāliem at-
ļauta no pulksten 6 līdz pīkst. 24.

9. §. Iestādes, kuras tirgojas ar ēdie-
niem un dzērieniem patērēšanai uz vietas,
bez reibinošu dzērienu pārdošanas, kā:
viesnīcu, biedrību un klubu bufetes,
ēdienu veikali, konditorejas-kafejnīcas, at-
ļautas turēt atvērtas no pulksten 7 rītā
līdz pulksten 10 vakarā.

Piezīme. Pilsētas valde var atļaut
augšā minētām iestādēm turpināt
tirgošanos arī pēc pulksten 10 vakarā,
tikai ar to noteikumu, ka šāda veida
tirgošanās nedrīkst ilgt pāri par
pīkst. 2 naktī.

10. §. Pusdienu galdus atļauts turēt
atvērtus no pulksten 12 dienā līdz pulksten
6 pēc pusdienas.

11. §. 1 šķirās restorānus, biedrību
un klubu bufetes ar reibinošiem dzērie-
niem atļauts atvērt ne agrāk kā pulksten
V9 rītā un tie slēdzami ne vēlāk kā
pulksten 2 naktī.

12. §. II šķiras restorānus ar reibino-
šiem dzērieniem atļauts atvērt pulksten
8.30 rītā un tie slēdzami pulksten 10vakarā.

II. Tirgošanās un darba laiks svēt-
dienās, svinamās un svētku dienās

13. §. _ Visiem tirdzniecības veikaliem,
noliktavām un kantoriem, izņemot nā-
košos punktos uzradītos, jābūt slēgtiem
sekošās dienās:

1) visās svētdienās, izņemot pēdējo
svētdienu priekš 25. decembra-

2) visās citās no valdības noteiktās
un publicētās svētku un svinamās
dienās, izņemot ziemassvētku, liel-
dienu un vasarsvētku trešās dienas,
zaļo ceturtdienu un 23. jūniju.

14. §. Tirgošanās svētku un svinamās
dienās atļauta zemāk minētos tirdzniecības
uzņēmumos tikai šādās stundās:

a) konditorejās — maizes tirgotavās,
maiznīcās, piena pārdotavās un tādās
pārtikas preču tirgotavās, kas tir-
gojas arī ar pienu — no pulksten
7 līdz pulksten 9rītā.
Piezīme. Šis noteikums nezīmējas

uz tiem 14. § a punktā minētiem
veikaliem, kas blakus pārtikas
vielām tirgojas vēl ar reibinošiem
dzērieniem vai ar alu.

b) pa vasaras laiku, t. i. no 1. jūnija
līdz 1. oktobrim, atļauts tirgoties
ielu skārņos (izņemot tirgus) no
pulksten 7 līdz pulksten 9 rītā, ar
noteikumu, ka, ja kāds no gaļas
tirgotājiem neievērotu svētdienās at-
ļauto tirgošanās laiku, tad viņam
atņemamas tiesības tirgoties svēt-
dienās un svinamās dienās;

c) tirgošanās ar puķēm un vainagiem
uz ielām un laukumiem pie pil-
sētas kapsētām — no pulksten 10
dienā līdz pulksten 5 pēc pusdienas;

d) puķu veikalos — no pulksten 10
rītā līdz pulksten 2 pēc pusdienas;

e) pusdienu galdiem — no pulksten
12 dienā līdz pulksten 5 pēc pus-
dienas;

f) iestādēs, kurās tirgojas ar ēdie-
niem un dzērieniem patērēšanai uz
vietas, bez reibinošu dzērienu pārdo-
šanas, kā viesnīcu, biedrību un klubu
bufetēs, ēdienu veikalos, kondito-
rejās - kafejnīcās — no pulksten
1 dienā līdz pulksten 10 vakarā;

Piezīme: pilsētas valde var atļaut
augšā minētām iestādēm turpināt
tirgošanos arī pēc pulksten 10
vakarā, bet nekādā ziņā ne ilgāk
par pulksten 2 naktī.

g) 1 šķiras restorānos, biedrību un klubu
bufetēs ar reibinošiem dzērieniem —
no pulksten 1 dienā līdz pulksten
2 naktī;

i) tirgošanās kioskos, laikrakstu kioskos
un noteiktās vietās uz ielām ar ta-
bakas precēm, laikrakstiem un žur-
nāliem atļauta tai pašā laikā kā
darba dienos;

k) upju peldētavās — no pulksten 7 rītā
līdz pulksten 10 vakarā;

1) ārstniecības pirtis atļauts turēt at-
vērtas no pulksten 7 rītā līdz pulksten
12 dienā;

m) fotogrāfu iestādes atļauts turēt at-
vērtas laikā no 1. aprīļa līdz 30. sep-
tembrim no pulksten 1 līdz 4 pēc
pusdienas, bet laikā no 1. oktobra
līdz 31. martam no pulksten 12 līdz
3 dienā:

n) Sīkumu tirgus atvērts no pulksten
9 rītā līdz pulksten 1 dienā.

15. §. Sie noteikumi par tirdzniecības
iestāžu atvēršanu un slēgšanu neattiecasuz:

a) aptiekām;
b) darbiem nelaimes gadījumos;
c) dzelzceļu un tvaikoņu bufetēm, viesu

apkalpošanu viesnīcu izīrētās istabās,
iebraucēju apkalpošanu iebraucamās
vietās, teātru un citu izrīkojumu
btif etes;

d) vīnu tirgotavām.

Piezīme. Teātru, kinoteātru un
cirku bufetes atveramas stundu
priekš izrādes un slēdzamas stundu
pēc izrādes.

Izrīkojumu bufetes slēdzamas
reizē ar pašiem izrīkojumiem.

16. §. Kalpotāju un strādnieku no-
darbināšanas gadījumos visiem tirdzniecis-
kiem uzņēmumiem Rīgā, kuru atvēršanas
un slēgšanas laiks un kārtība paredzēti
šinīs noteikumos, ir jāievēro pastāvošais li-
kums par darba laiku.

17. §. So obligātorisko noteikumu pār-
kāpēji saucami pie likumīgas atbildības.

18. §. Šie noteikumi nāk spēkā līdz-
šinējo obligātorisko noteikumu vietā divu
nedēļu laikā pēc viņu izsludināšanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš
Pilsētas sekretārs A. Plavinskis



Grozijumi saistošos noteikumos par
tirgošanos laiku Balvu pilsētā.

(Publicēti ,,Valdības Vēstneša'- 1927. g.
25. marta 67. numurā un 1928. gada

17. septembra 210. numurā.)
Grozījumi pieņemti Balvu pilsētas domes
1930. g. 20. jūnija sēdē (prot. Ni> 6. 2. §)
un apstiprināti ar iekšlietu ministrijas paš-
valdības departamen ta 1930. gada 4. jūlija

rakstu JVa 89946.

1. §. Tirdzniecības uzņēmumus ar 2. §
līdz 9. § minētiem izņēmumiem atļauts
atvērt darba dienās no pulksten 8 līdz 19.
Svētdienās, svētku un svinamās dienās
no pulksten 13 līdz 17. Gada un mēneša
tirgus dienas no pulksten 7 līdz 20.

5. §. Frizieru veikalus atļauts atvērt
darbdienās^

no
pulksten 8 līdz 19, svēt-

dienās, svētku un svinamo dienu priekš-
vakaros no pulksten 8 līdz 22, bet svēt-
dienās, svētku un svinamās dienās no
pulksten 8 līdz 11 un no 13 līdz 17.

13. §. Šie noteikumu grozījumi stājas
spēkā 14 dienu laikā pēc viņu izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Balvu pilsētas galva R. Smurģis.

Sekretārs A. Stintmans.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
pavēli no 1930. g. 25. februāra
ar JNs 36298 par piedzīšanu no
Jāņa Strīķa par labu Valsts
zemes bankai Ls 165,64 .ar %
un soda naudām 1930. g.
11. septembrī, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīInoda|as sēžu
zālē vairāksolīšanā pārdos Jānim
Strīķim piederošu nekustamu
īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.,
Ērgļu pils muižā, un sastāv no
zemes gabala ,,Salas Na, 60 F"
ar visiem viņas piederumiem,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 8281,
kuram ir zemes kopplat. 20,79 ha;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 2500, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
uz īpašuma ir Ls 2400 hipotēku
parādu;

4) personām, kas vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 250,— ;

5) personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, tādas
tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai ;

6) zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 9261

Tiesu izpildītājs O. Luters.

Tukuma notārs
Pēteris Valters

uz Friča Kanherga, dzīvojoša
Talsu apriņķī, Kandavas pa-
gastā, Kurzemnieku mājās —
lūgumu paziņo, ka Fricis Kan-

tsauc un iznīcina pilnvaru,
izdotu no viņa Vilim Jēkaba dē-
lam Priede, apliecināt:: Tukuma
notāra Jāna Melhā-zda i

? inbrī ar reģistra
kā arī uzaicina Vili Priedi

un pēdējā pārpilnvarotos vīna
Friča Kanherga vārdā mrnmāk
vairs nerīkoties uz izdoto ati
viņa pilnvaru pamal
n 236Y

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

š. g. 8. jūlijā.
1. Apstiprina deklarāciju par Latvijas-

Lietavas robežas galīgu noteikšanu.
2. Ieceļ līdzšinējo Latgales zemes grā-

matu nodaļas priekšnieku Emilu Hell-
vicjiu par Jelgavas apgabaltiesas priekš-
sēdētāja biedru.

3. Pieņem rīkojumu par nodokli no
lauku nekustamas mantas par 1930. gadu.

Telegrammas.
Latvijas telegrāfs nģent ārzemju telegrammas.)

Helsinki, 9. jūlijā. No Stokholmas
ziņo, ka zviedru policija, izdarot kratī-
šanu apcietinātā somu kommūnistiskā
advokāta Salo dzīvoklī, atradusi kompro-
mitējošus dokumentus, kuri pierāda, ka
Salo pretlikumīgi iejaucies Zviedrijas
iekšējā politikā. Starp citu atrasta sle-
pena korespondence starp zviedru un somu
kommūnistu partijām sakarā ar pēdējiem
Somijas notikumiem.

Berlinē, 9. jūlijā. Simensa fabrika
vakar demonstrēja jaunkonstruētu skaļ-
runi, kurš ir tik stiprs, ka dzirdams pat
20 kilometru attālumā. Šo skaļruni, kurš
mūzikas skanas izdod ar tādu spēku,

it kā spēlētu 2000 vīru liels orķestris,
laikraksti apzīmē par vācu radiorūpnie-
cības sensacionālu sasniegumu. Simensa
firma nodomājusi to tuvākā laikā piestip-
rināt pie kāda gaisa balona, lai skaļrunis
no 1000 metru augstuma virs Berlīnes
sniegtu koncertu.

Ņujorkā, 9. jūlijā. Savienoto Valstu
finanču ministra biedrs devis rīkojumu
atļaut sešiemkuģiem, kas iebraukuši Ame-
rikā ar krievu koka materiāliem, izkraut
šo kravu. Pirms dažām dienām to, kā
zināms, aizturēja uz amerikāņu muitas
tarifa noteikuma pamata, kas aizliedz
ievest Savienotās Valstīs preces, kuras
ražotas spaidu darbu ceļā. Rīkojums
motivēts ar to, ka neesot pierādījumu par
atvesto krievu koka materiālu ražošanu
spaidu darbos.

KURSI.
Rīgas biržā, 1930. gada 9. jūlijā

Devīzes:

I Amerikas dollars 5J 74—5, 184
1 Anglijas mārciņa 25,19—25,24

100 Francijas franku 20,32—20,47
100 Beļģijas beigu 72,15—72,70_
100 Šveices franku 100,30—101,0o
100 Itālijas liru 27,04—27,25
100 Zviedrijas kronu 138,95—139,6o
100 Norvēģijas kronu .... 138,55—139,25
100 Dānijas kronu 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,75—73,45
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 207,95—209,00
100 Vācijas marku ' 123,30—123,95
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,65—138,35
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 52—60

Vērtspapīri :

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

Redaktora vietā J. Janovskis-Janševskis.

Sprieduma izraksts.

1930. g. 20. maijā, Rīgā, Lat-
vijas Suverēnās Tautas vārdā,
Rīgas apgabaltiesas I. krimināl-
nodaja, atklātā tiesas sēdē no-
sprieda:

\) Latvijas pavalstnieku Jāni
Jura ' d. Ozoliņu, 52 g. vecu, uz
Sodu lik. 210' *. p. pamata, sodīt
ar naudas sodu piecdesmit (50)
latu lielumā, pārvēršot šo sodu
uz Sodu lik. 59. p. pamata, aps.
maksātnespēšanas gadījumā, are-
stā uz divām nedējām. " Uz Sodu
lik. 218. p. pamata šo spriedumu
izsludināt „Vald. Vēstnesī".

Spr. N"s 849 1930. g.
Prokurora v. (paraksts).

9!91r Sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 2.krimināl-
nodaļa saskaņā ar Sodu lik.
218. p. paziņo, ka viņa savā š. g.
24. maija tiesas sēdē uz Sodu lik.
210. p. pamata ir sodījusi Lud-
vigu Fridriclīa d. Marienfeldu,
dzīv. Rīgā, Pastā ielā N"s 6, dz. 22,
ar Ls 20, vai nesamaksas gadī-
jumā, ar 5 dienām aresta par
viltotu, ar papriku krāsotu,desiņu
glabāšanu pārdošanai viņa gaļas
tirgotavā, Svērtuves ielā Na 45/46.

1930. g. 5. jūlijā.
u]92t -Ns 22016

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretāra pal. Z. Janzens.

1W.~..— ??? II.IM^

Sprieduma izraksts.
'.930. g. 20. maijā, Rīgā, Lat-

vijas Suverenās Tautas vārdā,
Rīgas apgabaltiesas 1. krimināl-
nodaļa, atklātā tiesas sēdē no-
sprieda:

1) hij. Krievijas pavalstnieku
Jāni Jēkaba d. Karpovu, 40 g.
"vecu, uz Sodu lik. 210. p. pamata,
sodīt ar naudas sodu piecdesmit
(50) latu lielumā, pārvēršot šo
sodu, uz Sodu lik. 59. p. pamata,
ap'- , maksātnespēšanas gadījumā,
arestā uz divām nedēļām. Uz
Sodu lik. 218. p. pamata šo sprie-
dumu izsludināt ,.Valdības Vēst-
nesī".

Spr. JVs 274 1930. g.
Prokurora v. (paraksts).

9190r Sekretāra pal. (paraksts).

/-—- ""'" ' "-"""(fš mmi
lEiiiināļumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Jūlijas Liepiņlausk
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 25. jūnijā publicēto
1930. g. 6. martā Zaubes pag.
mirušāJāņa Kārļa d.Liepiņlauska,
1927. g. 10. jūnijā mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas tiesī-
bas uz mir. Jāņa Liepiņlauska
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

ļa tas minētā termiņā nebūs

izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
tikumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 28. jūnijā.
L. No 4169. 8569

Priekšsēd. v. A. Rlūmentals.
Sekretāra v. ,P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Eduarda Jaunkampa
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut. kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 25. jūnijā publicēto
1929. g. 15. augustā Ziemeru
pag. mir. Līzes Jēkaba m. Jaun-
kamps, dzim. Pūcis, 1929. g.
7. jūlijā mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas per-
sonas, kam ir kaut kādas tie-
sības uz mir. Līzes Jaunkamps
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 28. jūnijā.
L. Ne 4808. 8570

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civillikumu kop.
36. p. piezīmes pamata paziņo
vispārībai, kā Teodors Jēkaba d.
Lasmanis un Berta-Ernilija Otto
meita Lasmanis, dzimusi Osis,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra ļ. Grau-
diņa 1930. gada 4. jūnijā, reģ.
N2* 12327, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo Civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. Ne 5095

Rīgā, 1930. g. 2. jūlijā.
Priekšsēd. v. A. Bl ūmentāls.

8921 Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958." p. paziņo, ka 1930. g.
22. jūlijā minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
8. janvārī Saikavas pag. mirušā
Andreja Jāņa d.. Elmera testa-
mentu.

Rīgā, 1930. g. 7. jūlijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

9264 Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. jūlijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Ausekļa ielā Ne 7, dz. 4, pārdos
Solomona Minča kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 650,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamomantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 26. jūnijā.
93J9 Tiesu izp

^
Ed. Kalniņš.

i

Rīgas apgabaltiesas ., iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. jūlijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Baznīcas ielā Ns 34, dz. 5, pārdos
lija Pinuša kustamu mantu, sa-

stāvošu no ozola koka bufetes
un novērtētu par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 19. jūnijā.

9320 Tiesu izp. EjJXjUnļņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. jūlijā, pīkst. 10 dienā, Rīga,
Lāčplēša ielā Nš 43/45, pārdos
Alberta Liepiņa kustamu mantu,
sastāvošu no 'portfeļiem un rokas

somiņām un novērtētu par
Ls 620,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 28. jūnijā.
9324 Tiesu izp. ļ. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. jūlija, pīkst '. 10 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā JVs 77, pārdos
Ericha Frīzena kustamu mantu,
sastāvošu no vienas ēvelmašīnas
un novērtētu par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 8. jūlijā.
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā,Blaumaņa ielā Ns5a,paziņo:

1) ka Kārļa Orūnberga un Li-
lijas Juraševskis Ls 8991,26 arO/0
prasības segšanai, pēc Rīgas ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas izpildu
raksta no 1928. g. 24. septembra
ar Ne 414673 (pēc obligācijas) u. c.
1930. g. 9. oktobrī, pīkst. 10rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
otrā ūtrupē Augustes Annas
Vilhelmines Staškevics nekustamu
īpašumu, kas atrodas Rīgā, Pa-
lasta ielā Ns 8, I hip. iecirknī ar
zemes grāmatu reģistra Ns 220,
(grupā 7, grunts 42), un sastāv no
gruntsgabala ar dzīvojamo ēku.

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 20000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
u. c. parādiem par Ls 76 000,—
un Nod. depart. Ls 2471 ar %;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas sim

īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļāas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 2. jūlijā.
9322 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Blaumaņa ielā 5-a, paziņo:

1) ka Ābrama I.eihoviča
Ls 2236,92 ar % prasības seg-
šanai, pēc Rīgas apgabaltiesas
1. civīlnodaļas izpildu raksta
no 1929. g. 16. decembra ar
No 416105 1930. g. 9. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Meijera Makša d.
Simsona nekustamu īpašumu,
kas atrodas Patrimonial apg.,
M. Nometņu ielā Ne 56, VI hip.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
Ns 273 (grupa 56, grunts Ne 80)
un sastāv no pilsētas dzimts
rentes grunts gabala;

2) ka" īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 13.800,—;

kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 2. jūlijā.
9323 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 52.273/4;

4) kā personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas: un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rigas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
16. jūlijā, pīkst '. 10 dienā, Rīgā,
Laipu ielā Ne 6, pārdos Ivara
Kroegera kustamu mantu, sastā-
vošu no rakstāmmašīnas, novēr-
tētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 8. jūlijā.
9321 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1146. —1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabal-
tiesas pavēli no 1929. g. 16. aprīļa
Ne 312218 psr piedzīšanu no
Anša Cukura par labu Valsts
zemes bankai parāda atlikuma
daļu 127,39 ar % un izdevumiem,
1930. g. 11. septembrī, pīkst. 10
no rīt-", Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē vairāksolīšanā
pārdos Anžam Cukuram piederošu
nekustamu īpašumu, kas atrodas
Cēsu apr., Vec Piebaigas muižā
un sastāv no zemnieku mājas
,,!Jelgiopiņi" ar visiem viņas
piederumiem, ar zemes grāmatu
reģistra Ne 3172;

2) īpašums punliskai ūtrupei
novērtēts par Ls 2500, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civ. proc. lik.
1871. p.;

3) bez augšminētās prasības uz
īpašuma ir Ls 2100 hipotēku pa-
rādu;

4) personām, kas vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 250;

5) personām, kam ir kādas tie-
sības, uz pārdodami īpašumu, kas
pārdošanu nepielaistu, ir tādas
tiesīnas jāu::rāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā,

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pār-
dodamo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā.
9256r Tiesu izpild. O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz civīlproc. lik.
1141., 1146.—1149. p., paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņa izpildu
rakstā no 1929. g. 18. jūnija
Ne 320250, par piedzīšanu no
Pētera Lozes par labu Valsts
zemes bankai Ls 519,61 ar
izdevumiem I930.g. 11. septembrī,
pulkšt. 10 rītā Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
vairāksolīšanā pārdos Pēteram
Spriča d. Lozēm piederošu ne-
kustamu īpašumu, kas atrodas
Cēsu apr., Jaufl-Drusta muižā
un sastāv no zemes
,,.Jaundrusti Ns 4F" ar visiem
viņas piederumiem, ar zemes
grāmatu reģistra Ne 5157, kuram
ir zemes kopplatība 7.09 ha;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 5500,—, bet

solīšana, sāksies saskaņā ar
civīlproc. lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības uz
īpašuma ir Ls 4900,— hipotēku
parādu ;

4) personām, kuras vēlas ūtru-
pē dalību ņemt, ir jāiemaksā
drošības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 550,— ;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir tā-
das tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestak Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un do-
kumentiem, kas attiecas uz pār-
dodamo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 9257

Tiesu izpildītājs O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr,
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1141., 1146.—1149. p., paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabal-
tiesas spriedumu, izteiktu viņa
izpildu rakstā no 1929.g. 5.marta,
29. jūlija, Ns 37193 un 325064,
par piedzīšanu no Pētera Sīpola
par labu Valsts zemes bankai
Ls 4801,42 ar % un izdevum.,
kā arī par labu citiem kredi-
toriem 1930. g. 11. septembrī,
pīkst. 10 no rīta, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
vairāksolīšanā pārdos Pēteram
Teņa d. Sīpolam piederošu ne-
kustamu īpašumu, kas atrodas
Cēsu apr., Kaives muižā un sa-
stāv no zemes gabala ,,Kaives
ūdens dzirnavas Ne 9 F" ar
visiem viņa^ piederumiem, ar
zemes grāmatu reģistra Ne 6368,
kuram ir zemes kopplatība
7,43 ha;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 19.000; bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
uz īpašuma ir Ls 19,200 hipo-
tēku parādu;

4) personām, kas vēlas
ūtrupē dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. ' Ls 1900;

5) personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, tā-
das tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 9258

Tiesu izpildītājs O. Luters.
Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņas izpildu
rakstā no 1929. g. 25. oktobra
Ns 332865 par piedzīšanu no
Anža Korpa par labu Valsts
zemes bankai Ls 152,65 ar
soda naudām 1930. g. 11. sep-
tembrī, pulksten 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē vairāksolīšanā pārdos mir.
Anžam Korpam piederošu ne-
kustamu īpašumu, kas atrodas
Cēsu apr. Velku muižā un sastāv
no zemes gabala ,, laun-Ventešu

Ns 7" mājam ar visiem viņas
piederumiem, ar zemes grāmatu
reģ. Ns 4240, kam ir zemes
vērtība 11 dald. 25 gr.;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 2500,— , bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
uz īpašuma ir Ls 2100,— hipo-
tēku parādu;

4) personām, kas vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā drošī-
bas nauda desmit procenti (10%)
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 250,— ;

5) personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz ūtru-
pes dienai;

6) zemes grāmatas šim īpašu-
mam tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā-,

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3.civīlnodaļas
kancelejā. 9259

Tiesu izpildītājs O. Luters.

Valsts tipogrāfijā dabūjams
šāds neoficiāls izdevums:
1903. gada 22. marta

'sodu lifuimi
(Otrais 1925.g. izdevums.)

Maksā:
broš. Ls 3,—, ar pies. Ls 3,35,
ies. „ 5,50, „ „ „ 5,90

Ar pieprasījumiem jāgriežas
Valsts tipografijā,pilī,1.istabā



Rigas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņas izpildu
rakstā no 1930. g. '18. marta
Ns 39453 par piedzīšanu no
Ktistines Bišers par labu Valsts
zemes bankai Ls 434,51 ar " ,, un
soda naudām, 1930. g. 11. sep-
tembrī, pīkst. 10 no rīta, Rigas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē
vairāksolīšanā pārdos Kristīnei
Jāņa m. Biš;rs, dzim. Bluķis,
piederošu nekustamu īpašumu,
kas atrodas Cēsu apr., Dzērbenes
pilsmuižā un sastāv no zemnieku
mājām ,,Rodzes Ns 36" ar visiem
viņas piederumiem, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 4090, kam ir
zemes kopplat'ba 71,43 des.;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 8500; bet solī-
šana sāksies saskaņā ar Civilproc.
lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
uz īpašuma ir Ls 11800 hipotēku
parādu;

4) personām, kas vēlas ūtrupē
dalību ņemt. ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 850,— ;

5) personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaistu, ir tādas
tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes grāmatas šim īpa-
š.imam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 9260

Tiesu izpildītājs O. Luters.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Viļānos, Brī-
vības ielā Ns 32, paziņo:

1) ki Valsts zemes bankas
Rīsaknes nodaļas prasības lietā
par Ls 969,71 ar soda naudām
u;i termiņmaksām, saskaņā ar
Valsts zemes bankas statūtu
43.—49. p. noteikumiem 1930. g.
13. septembrī, pulksf. 10 rītā,,
Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos
torgo"> pārdos Maksim-! Michaila
d. Borovikova nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Vidsmuižas pag., Maka-
rovkas sādžā, ar zemes grāmatu
reģistra -Ne 16920 un sastāv no
Mikarovkas sādžas Ns 19 vien-
sētas 7,416 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1000;

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 7. jūlijā. 9263
Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā Nš 13,
pamatojoties uz civīlproc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņa izpildu
rakstā no 1930. g. 4. marta
Ns 37412 par piedzīšanu no Jāņa,
Andreja, Pētera, Annas un Olgas
Kalniņiem par labu Valsts zemes
bankai Ls 583,90 ar % un soda
naudām 1930. g. 11. septembri,
pīkst. 10 no rīta, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
vairāksolīšanā pārdos Jānim,
Andrejam, Pēteram, Annai un
Olga/ Kalniņiem piederošu ne-
kustamu īpašumu, kas atrodas
Cēsu apr., Jaun - Raunas muižā
un sastāv no zemnieku mājām
,,Liel-Prikul-Jān" un ,,LieI-
Prikul - Pēter" ar visiem viņas
piederumiem, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 660 un 663;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 8000,—, bet solī-
šana, saskaņā sāksies ar Civīlproc.
lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības uz
īpašuma ir Ls 7000 hipotēku
parādu;

4) personām, kas vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā
drošības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 800,— un jāiesniedz no
Tieslietu ministrijas izdota aplie-
cība par to, ka minētām perso-
nām nav šķēršļu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir tā-
das tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un do-
kumentiem, kas attiecas uz pār-
dodamo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 9262

Tiesu izoildītāis O. Luters.

"€iim izstāžu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 14. jūlijā, pīkst. 12
diena, Rīgā, Sarkanos spīķeros
Ns 57, pārdos vairāksolīšanā Rivas
Lejas Balsons kustamo mantu,
novērtētu par Ls 575,— un
sastāvošu no graudu šķirojamās
mašīn. un striķiem viņa 1928./29.
gada "' ,, peļņas nodokļa parāda
segšanai.

Rīgā, 1930. g. 7. jūlijā.
9312b Piedzinējs A. Mednis.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 21. jūlijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, 1. Kalēju
ielā Ne 9/11 ,,Ekspres" noliktavā
pārdos Borisa (Borucha) Gurviča
kustamo mantu, sastāvošu no
divām ozola koka trauku bufetēm
un viena pulksteņa iekš ozola
koka skapja un novērtētu par
Ls 1686,— Mildai Ozoliņš pie-
nākošā īres parāda segšanai.

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 16. jūlijā,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 33 darbnīcā slimo kases
un apdrošināšanas sab. prasīnai
pārdos Viktora Kalēja kustamo
mantu, sastāvošu no vienas dzelzs
vērpjamās mašīnas otros torgos.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ara apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekš-
nieks dara zināmu, ka pie Sēr-
mūkšu pagasta nama no agrākiem
kara laikiem pamesta viena veca
kaleša, kurai līdz šim laikam
nav pieteicies īpašnieks. Uzaicinu
pamestās kalešas īpašnieku pie-
teikties viena mēneša laikā no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ka-
leša tiks pārdota ūtrupē. 9214b

Rites pag. valde (Jēkabpils
apr. c. Riti) dara zināmu ka
1930 g. 24. jūlijā, pīkst. 12
dienā, pārdos vairāksolīšanā pret
tūlītēju samaksu Rites pagasta
Mežnieku mājās mir. JāņaCaunes
mantojuma masai piederošo
2 pūrvietas rudzu sējumu, novērt,
par Ls 60— dēļ Ls 35,03 parāda
piedzīšanas par labu meliorācijas
sabiedrībai ,,A!ksna". 9310biii

Dignājas pag.,
Jēkabpils apr. Ģipterānu 6-kl.
pamatskolai, 3 km no Līvānu

dzelzceļa stacijas vajadzīgs

snotas pārzinis
(vīrietis).

Kandidāti, kam tiesības būt
par skolas pārziņiem 6-klasīgā
pamatskolā, tiek uzaicināti pie-
teikties Dignājas pag. valdē līdz
š. g. 30. jūlijam, piesūtot doku-
mentus par izglītības ce*hzu,
praksi un veselības stāvokli.

Kandidātu uzstādīšana no
skolas padomes notiks pagasta
valdes telpās, 1. augustā pīkst. 10
dienā.

Vēlēšanas pagasta padomē no-
tiks tanī pašā dienā pīkst. 12.
9228b Pacrasta valrlp

Saeimas prezidijs izsludina par
nederīgu nozaudēto Saeimas de-
putāta leģitimācijas kartiņu
Ns 2202, izd. 1928. g. 27. no'v.
ar Paula Šimaņa vārdu. 9318b

Ārlietu ministrija izsludina par
nederīgu nozaudēto Vācijas pils.
Hugo Jahn Jager ārzemju pasi
Ns85. izsniegtu Vācijas sūtniecībā
Rīgā 1928. g. 19. janvārī. 9189b

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgiem, ka nozaudētus, šādus
dokumentus: I) Latvijas iekšz.
pasi LL Ns 12115, izd. no Elejas
pag. valdes 1928. g. 19. martā
ar Jāņa Ceicana v.; 2) zirga
pasi Ns 35, izd. no Vecsvirlaukas
pag. valdes 1926. g. 19. janv.
ar Anša Oricmaņa v.; 3) Latvijas
iekšz. pasi MT Ns 21168, izd.
no Lubānas pag. valdes 1927. g.
27. sept. un aizsarga dienesta
apliecību Ns 1333, izd. no
16. Jelgavas aizsargu pulka k-ra
1929. g. 9. aug. ar Jāņa Putnis-
Putniņa v.; 4) Latvijas iekšz.
pasi LL Ns 017751, izd. no
Platones pag. valdes 1927. g.
24. nov. ar Lūcijas Veinbergs v.;

imācijas kartiņu Ns 111060
izd. no Žagares miesta valdes
1929. g. 16. dec. ar Otilijas Šta-
lītis v.; 6) ārzemes pa^i .Ns 1977,
izd. no Lietuvas konsula Rīgā
1929. g. 13. jūn. ar Jāņa Mame-

niškis vārdu. ' 9136b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kāja kļaus, apliec. Ns 48156,
izd. 1927. g. 13. jūn. no Rīgas
kara apr. pr-ka, ar Otto Jāņa d.
Lesiņš vārdu, dzim. 1883. g.
18. maijā un iedzīv. Marijas
ielā Ns 106, dz. 14. 9315b

Bauskas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto velosipēda
braukšanas Ns 145, uz 1930. g.,
izd. no Bauskas anr. nr ka Otto
Paula d. Ronkam '. 9211b

Jaunraunas pagasta valde, Cēsu
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirga pasi Ns 9/ 27673,
izd. no Pabažu pag. valdes
1926. g. 1. februārī ar zirga
pirmā īpašnieka Pētera Dišlera
vārdu. 8191x

Kārķu pagasta valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudē-
tos dokumentus: Latvijas iekšz.
pasi ser. PV Ns 007854, izd. no
Kārķu pag. valdes .1928. g.
25. jūlijā ar Ns 1054, un karaklau-
sības apliecību Ns 6292, izd. no
7. Siguldas kājnieku pulka kom.
1928. g. 24. maijā ar Nikolaja-
Eduārda Pāva d. Vilistera vārdu.

Vārmes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LP Ns 021996,
izd. no Vārmes pagasta valdes
1928. g. 21. augustā, reģ. Ns 1490,
ar Elzas - Marijas - Annas Ql-
manis vārdu. 8190x

Iespiests VaT

Brocēnu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozautēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LZ M> 005235,
izd. no šīs nag. valdes 1927. g.
10. nov. ar Jūles ^ndersons,

dzim. Krūmiņš, vārdu. 8540v

Vecgulbenes pagasta valde iz
sludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliecību Ns 8747,
izd. no Ludzas kara apr. priekšu.
1924. g. 6. maijā ar Antona
Arkips vārdu. 8532v

Brocēnu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 6, ser. BV Ns
014306, izd. no Kazdangas pag.
valdes 1927. g. 20. sept. ar Elvī-
ras Konrāds vārdu. 8539v

Saukas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 422 ser. KV
016822, izd. no šīs pag. valdes
1927. g. 2. decembrī ar Heina Mār-
tiņa d. Orieķer, vārdu. 8529v

Smiltenes pagasta valde izslu-
dina par nederi ;u nozudušu pasi
ser. Ns PT 00' -145/3045, izd. ne
minētās pag. vaid. 1928. s>.
8- jūn. ar I .era - Voldemāra
Spalviņa vārd. . 8533v

S>ažādi
sludinājumi.

?

Paziņojums.
Es, apakšā parakstījusies Zelma

Jēkaba m. Lapiņš, dzīv. Valkas
apr., Veclaicenes pag. ,,Vēzēs ",
brīdinu privātpersonas un kredīt-
iestādes ņemt pretim no mana
vīra Emīla Friča d. Lapiņa kaut
kādas parādu zīmes un citas
dokumentus, kas būtu nodroši-
nāti ar manu nekustamu īpa-
šumu un mantību, jo es par
viņa taisītiem parādiem neat-
bildu.
918Sb Zelma Jēkaba m. Lapiņš.

Šoseju im ielu departaments
izsludina 1930, g. 21. jūlijā, pīkst. II, savās telpās, Gogoļa
ielā Ns 3, ist. 468,

jauktas izsoles
šādiem darbiem:

1) Līgatnes—Nītaures šosejas segas būve no km 5,650—7,816.
Nodrošinājums — Ls 3.800,—.

2) Arakstes muižas — Reņģes zemes ceļa jaunbūve starp Luķa

mājām, Arakstes pag. un Žagariņu mājām Ķoņu pag. — 1,34 km
garumā.

Nodrošinājums — Ls 1.390,—.
3) 16 m gara koka tilta jaunbūve pār Vaives upi — Vaives lejā un

Vaives pakalnes norakšana un uzbēruma būves darbi uz Veis-
maņmuižas—Rāmuļu ceļa.

Nodrošinājums — Ls 1.600,—.

4) Jaunlatgales pilsētas bruģu būve (Kolpaka un Rītupes ielas)
kopā — 0,438 km gājumā.

Nodrošinājums — Ls 1.000,—.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā. ist. 469, parastā

darba laikā. ' L 2351 9325b

PMo un telegrāfa departaments
š. g. 16. jūlijā, pīkst. 11, savās telpas, Radio ielā, izdos

jaufctā galīgā izsolē

Rīgas "ā pasta no Risas telefona kaira, Sab Ies.
Rauci lomas pasta un til Raita ēku būvdarbus

F cštveida piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist
mutvā.du solīšanā, līdz ar dokumentu par iemaksāto drošības
nauda: -artiem Rīgā, galv. p. Ls 1000; Rīgā, tēlef. kant. Ls 400;
Sabilē L 800; Raunā Ls 100; Indrā Ls 100 iesniedzami departamenta
būvniec as nodaļai līdz izsoles sākumam.

'I ivākas zinas izsniedz departamenta būvniecības nodaļa,
38. ist.i >ā, un attiecīgie pastmeistari. 2 L2172 8794r

Posto un telegrāfa departaments
š. g. lf. jūlijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā, izdos

jauktā galīgā ixsntē

AizpMes pasta un tēl.kantora ēkas jaunbūu.darbus
Rakstveida piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist

mutvārdu solīšanā, līdz ar dokumentu par iemaksāto drošības nau-
du Ls 9.000,—, iesniedzami departamenta būvniecības nodaļai līdz
izsolei sākumam.

Darbu aprakstus un noteikumus var saņemt departamenta
būvniecības nodaļas 38. istabā un Aizputes p. un t. kantorī.

8795r 2 L2I75

K. M. Budžetu un Kredītu pnrvnlde
(Valdemāra ielā Ns 10/12)

iegādā&Ta&stveida izsolē
1930. g. 22. jūlijā, pīkst. 11,

šādus kokvilnas audumos:
1) A. K. I — heringbon — 142, aizsargu krasa . . 11841 m.
2) A. K. I — heringbon — 142, melnā krāsā ... 419 ,,
3) A. K. II — heringbon — 71, nebalināts .... 118766 „
4) A. K. II —- heringbon — 71, zilgani-pelēkā krāsā. 284 ,,
5) A. K- II — heringbon — 71, melnā krāsā ... 101 .,
6) A. K. III — koverkots — 142, aizsargu krāsā . 27243 ,,
7) A. K- II! — koverkots — 142, nebalināts ... 1394 „
8) A. K- III — koverkots — 142, balināts .... 47 ,,
9) A. K. IV — diagonāls — 142, tumši-zils .... 21189 ,,

10) A. K. V — lastiks — 133, melnā krāsā .... 7 ,,
11) A. K. V! — flanelis — 71, melnā krāsā .... 13 ,,
12) A. K. VI — fianelis — 71, balts 15 ,,
13) A. K. VII — audekls — 142, melnā krāsā . . . 393 ,,
14) A. K. IX — audekls — „bjaz", 71, nebalināts . 152660 „
15) A. K. IX — audekls — „bjaz". 71, melnā krāsā 2501 „
16) A. K- IX — audekls — „bjaz", 80, nebalināts . 33289 „
17) A. K. IX — audekls — ,,bjaz ", 90 nebalināts . 45916 ,,
18) A. K. IX — audekls — „bjaz", 136 nebalināts . 58828 .,
19) A. K. X — audekls — 90, balināts 15934 ,,
80) A. K. X — audekls — 85, sarkanā krāsā ... 40 ,,
21) A. K. X — audekls — 85, zilā krāsā 112 ,,
22) A. K. XII — diagonāls — 142, aizsargu krāsā . 21877 ,,
23) A. K. XII — diagonāls — 142, melnā krāsā . . 664 „
24) A. K. XIII -— zatins — 85, aizsargu krāsā . . 23968 ,,
25) A. K. XIII — zatins —- 85, melnā krāsā ... 778 ,,

Izsole notiks K. M. Budžetu un kreditu pārvaldē, Valdemāra
ielā Ns 10/12 (ie-eja no Elizabetes ielas), dz. 1-a, izsoļu telpās, augšā
norādītā dienā un stundā.

Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājumu
kopsummas.

Tuvāki paskaidrojumi — K. M. Budžetu un kreditu pārvaldes
apgādības nodaļā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 4, istaba 7, katru
darbdienu parastā darba laikā. L 2362. 9327b

Vaists £atgales zīdainis nams
pie stacijas Grīva, izdos rakstveida vairāksolīšanā zīdaiņu nama

,š. g. augļu dārza ražu.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmogmarkām,

slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz augļu dārza ražas vairāksolīšanu"
iesniedzami zīdainu nama ārstam-vadītājam līdz š. g. 22. jūlijam,
pīkst. 11.

Piedāvājumu iesniedzējiem jāiemaksā drošības, nauda 5%,
apmērā no piedāvājamās summas.

Tuvāki noteikumi zīdainu nama kanceleiā katru dienu no
pīkst. 9 līdz 15. ' "_ 9235b

Kuldīgas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 8. augustā, Kuldīgas virsmežniecības
kancelejā, Kuldīgas Mežmājā

būvmateriālu atMkumus:
III iec. mežniecībā, būvmateriālu atlikumus I vienība, vērtībā

Ls ?2-.
IV iec. mežniecībā, būvmateriālu atlikumus 1 vienība, verētiba

Ls 21,—.
V iec. mežniecībā, būvmateriālu atlikumus 1 vienība, vērtībā

Ls 72,-.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludināšanas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta. Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Lat-
vijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku
bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes, 2) banku
un kreditbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem.

9237b Kuldīgas virsmežniecība.

Dzelzceļuiiiiii
izsludina

rakstveida sacensību:
1930. g. 16. jūlijā uz 1) 148 gab. kažoku, aitādas, īso, bez drēbes

ar piepogāiamu aitādas apkakli — pa-
šūšanu

2) 255 gab. kažoku, aitādas, garo, bez
drēbes, ar aitādas apkakli — pašūšanu.

Aitādas — dzelzceļu, pārējie materiāli — uzņēmēja;

un vaūstveida izsotes:
1930. g. 23. jūlijā uz akmeņogļu darvu — 20000 kg.
1930. g. 23. jūlijā ,, bļodām un podiem, pēc saraksta.
1930. g. 23. jūlijā ,, ugunsdrošiem ķieģeļiem, pēc saraksta.
1930. g. 23. jūlijā ,, ugunsdrošo mālu — 10000 kg.

Sacensības un izsoļu sākums pīkst. 11, no rīta, ist. 121. Dalīb-
niekiem jāiemaksā uz kažoku šūšanas darbiem 10% un uz pārējiem
priekšmetiem 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tu-
vākas ziņas dzelceļu virsvaldē, Gogoļa ielā. Ns 3, ist. 103. L 2359b

FINIERU-LIELTIRGOTAVaS AKCIJU SABIEDRĪBAS

B. LUTCS un Ko.
Bilance 1929. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. i sKase 3 797,88 Akciju kapitāls 120 000 —Debitori 84 623,59 Kreditori . . . 148430 41Tekoši rēķini 15 956,82 Tekoši rēķini On Call ... '"'' 6858'0T
Vekseļi pie bankām 22 818,29 Akcepti ' '

100 247' 17Vekseļi portfelī 129 565,13 Amortizācijas fonds ' ' '
230 —Inventārs 3500— Depozita akcepti 15 000 —

{,r".Kreditori uz valdes depozitu .... 120O0 '—Finieri un t. t 118 581,70 Peļņa 12?77 76Mašīnas 9 200,50 127 78'70 ' - ,

Depozita akceptu debitori 1500u,—
Valdes depozīts ;. 12 000.

Ls 415 043,4f , Ls 415 043,41

Pelņas un zaudējumu rēķins.
„ Dēbets- . Ls Kredits. r'
Procentes un mkaso 6408,26 Peļņa uz " precēm-
Pārvaldes izdevumi 36 356,71 Finieri un t. t. '

53 663 44Alga strādniekiem un pievedumi . . 1715,06 Mašīnas. . . '
2 9->e'75 56 590 19Kursa starpība uz vekseļiem . . 4 93 u i « '," —
Z_-''ono9ii,i.i

Inventāra amortizācija . 230— £llrsa Pe',la »* Reskontro 136 76
Peļņa un viņas sadalīšana: Kursa pe|l ?a m A«<ceptiem 265,77
Papildu alga veikala va-

dītājiem 2 455,54
10% rezerves kapitāliem . 1 230,—
Dividende par 8 mēnešiem 8 000,—
Pārnesums jauno rēķinu . 592.22 12 277,76

Ls 56^72
Ls 569g272

9151r ^^==i^
, Valde.sts tipogrāfijā.


	Valdības Vēstnesis no. 150 09.07.1930��$桭瑸쎘㥏��룎
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�������������
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei����Î
	Article
	Article
	Article
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㘱〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ〰㙣〰㘵〰㈰�笀
	Article
	Article
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�〰㘱〰㜶〱ㄳ〰㙣〰㘵〰㈰�笀
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4


